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REMISSYTTRANDE  

Skolverkets förslag till ämnesplaner och programstrukturer 

Föreningen Svensk Värdepappersmarknad (SVPM) är en branschförening som sedan år 1908 

representerar banker, investment banker och värdepappersbolag som är verksamma på den svenska 

värdepappersmarknaden. Föreningen har i dagsläget 24 medlemmar och föreningens 50-talet 

arbetsgrupper engagerar ca 800 medarbetare från medlemskretsen.  

SVPM är en av huvudmännen bakom initiativet Ung Privatekonomi (UP) som tillsammans med Unga 

Aktiesparare (UA) inger ett separat remissvar. SVPM ställer sig bakom de synpunkter som framförs i 

remissvaret från UP/UP, med följande ytterligare kommentarer. 

SVPM vill även rörande vikten av finansiell utbildning för mångfald och jämställdhet hänvisa till 

föreningens remissvar på Jämlikhetskommissionens betänkande En gemensam angelägenhet (SOU 

2020:46) som återfinns på föreningens hemsida: Svensk-Vardepappersmarknad-

Jamlikhetskommissionen-Fi2020-03418.pdf (svenskvardepappersmarknad.se) 

Vikten av att kunskap om privatekonomi förmedlas i gymnasieskolan 

Föreningen vill framhålla vikten av att utbildning ges i ämnet Privatekonomi och att alla 

gymnasieelever ges förutsättningarna att uppnå en god finansiell förmåga, på engelska ofta benämnt 

financial literacy. Studier och data från såväl Sverige som andra länder indikerar att bristande 

finansiell förmåga kan ha en negativ inverkan på privatpersoners ekonomiska beslutsfattande.1 Det 

finns exempelvis studier som indikerar att individer med sämre finansiell förmåga sparar mindre, 

planerar mindre långsiktigt, betalar högre avgifter för finansiella transaktioner och löper större risk 

att få problem med lån. 

 

1 Se Räknefärdighet och finansiell förmåga, Ekonomisk Debatt nr 5 2011, årgång 39. 

https://svenskvardepappersmarknad.se/wp-content/uploads/2021/04/Svensk-Vardepappersmarknad-Jamlikhetskommissionen-Fi2020-03418.pdf
https://svenskvardepappersmarknad.se/wp-content/uploads/2021/04/Svensk-Vardepappersmarknad-Jamlikhetskommissionen-Fi2020-03418.pdf
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Samtidigt lever vi i dag i ett samhälle och ett ekonomiskt system som bygger på att vi i större 

utsträckning än tidigare tar eget ansvar för att spara långsiktigt, och gärna från tidig ålder. Bland 

annat genom att vi idag närmast behöver ha ett långsiktigt sparande som tillägg till det allmänna 

pensionssparandet, och genom att vi numera har möjligheten att påverka hur delar av pensionen 

placeras. Det behövs därför en grundläggande kunskap och förståelse för privatekonomi, både så att 

det långsiktiga sparandet faktiskt blir av, och så att det inte blir fel. 

Precis som Ung Privatekonomi och Unga Aktiesparare tar upp i sitt remissvar tas ämnet 

Privatekonomi upp som en del i samhällskunskapen på gymnasiet, men eftersom det delvis är upp till 

läraren att bestämma vad som ska ingå, blir ämnet sårbart. Exempelvis är risken överhängande att 

begreppet sparande endast kommer att inbegripa inkomster och utgifter, och på sin höjd 

sparkonton. Begreppet sparande behöver därför breddas så att det uttalat också rör det långsiktiga 

sparandet i aktier, fonder och andra värdepapper samt pensionssparande.  

Finansmarknad och finansiering 

SVPM noterar och ser positivt på att Företagsekonomi på nivå 2 och 3 föreslås innehålla undervisning 

i hur företagen kan finansiera sin verksamhet samt undervisning om de finansiella marknaderna och 

de finansiella institutionerna och deras roll och funktion. 

Härutöver finner vi en referens till finansiering i ämnesplanen för Entreprenörskap och företagande 

på nivå 1, men ingen sådan referens återfinns i ämnesplanen för Redovisning nivå 1 eller 2. Vi noterar 

här att Redovisning nivå 1 bygger vidare på Företagsekonomi nivå 1, men på den nivån finns inte 

några finansmarknads- eller finansieringsmoment. 

SVPM stödjer mot bakgrund av hur viktig finansmarknaden och finansiering är för företagandet det 

förslag som framförs av UP/UA rörande att en möjlighet till fördjupning i ämnet finans införs i den 

nya programstrukturen.  

I det fall att en sådan egen inriktning inte skulle vara möjlig vill SVPM framhålla vikten av att kunskap 

om finansmarknaden och finansiering av företag tas upp på ett mer övergripande plan redan inom 

Företagsekonomi Nivå 1, med möjlighet till ytterligare fördjupning och fokus på nivå 2 och 3. Genom 

att förlägga den grundläggande delen till Företagsekonomi nivå 1 erhålls fördelen att också de som 

väljer att läsa Redovisning erhåller grundläggande finanskunskap. 

Ytterligare synpunkter på förslaget 

SVPM ser positivt på att Skolverket genomgående i sitt förslag framhåller vikten av hållbar utveckling, 

jämställdhet och etik. Detta är frågor som är mycket viktiga för finansmarknaden och som kommer 

att stå i fokus för de ungdomar som kommer att omfattas av de nya ämnesplanerna.  
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SVPM ser även positivt på att kunskap om lagar och andra bestämmelser som styr företagens 

verksamhet har en framträdande roll i ämnesplanerna. SVPM vill här understryka vikten av att man i 

samband med detta bidrar till att öka förståelsen för beslutsprocesserna inom EU, då en mycket stor 

del av de regelverk som är applicerbara på företagen förhandlas fram i Bryssel. 

***** 

Vi tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter på Skolverkets förslag och står självklart till 

ert förfogande i det fall att ni skulle ha frågor i anledning av det ovanstående. 

 

Bästa hälsningar, 

 

Urban Funered   Fredrik Bonthron  

Verkställande Direktör   Chefsekonom 

urban@svpm.se   fredrik@svpm.se 
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